АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г. Любим

от 21.09.2020 №58 Об
утверждении плана
профориентационной работы.

В связи с проведением в образовательных учреждениях
профориентационных мероприятий в рамках предпрофессиональной
подготовки в 2020-2021 учебном году, приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по развитию профессиональной
ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений
Любимского муниципального района на 2020-2021 учебный год
(приложение 1).

2. Приказ №61а от 30.09.2019 «Об утверждении плана на 2019-2020
учебный год» считать утратившим силу.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего
специалиста Управления образования Майорову О.С.

Заместитель начальника
Управления образования

Приложение к приказу №58 от 21.09.2020

План
мероприятий по развитию профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных учреяедений Любимского муниципального района

на 2020-2021 учебный год.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные Отметка о
выполнении

Информационное, организационное, психолого-педагогическое обеспечение
профессиональной ориентации обучающихся

1. Организация психолого-
педагогического
сопровождения
профессионального
самоопределения
обучающихся

постоянно Образовательные
учреждения

2. Организация
взаимодействия
общеобразовательных
учреждений и службы
занятости по
профессиональной
ориентации

постоянно Управление образования
Образовательные учреждения

3. Оформление стенда «Куда

пойти учиться»
в течение года Руководители

общеобразовательных
учреждений

4. Мониторинг
самоопределения
выпускников 2020 года

октябрь-ноябрь

2020 г.
Руководители

общеобразовательных
учреждений

5. Открытие страниц или
разделов по
профориентации
обучающихся на сайтах
образовательных
учреждений,
Управления
образования

ноябрь 2020 г. Управление образования
образовательные учреждения

6. Информирование
обучающихся
общеобразовательных
учреждений о положении на
рынке труда

в течение года Образовательные учреждения

7. Подготовка рекомендаций
родителям по

Февраль
2020

Образовательные учреждения

проблемам
профориентации

8.
Освещение в СМИ
мероприятий в рамках
профориентационной
работы с обучающимися

Постоянно Образовательные учреждения

Организация и проведение мероприятий по профориентации обучающихся

1. Проведение конкурсно-
познавательных
мероприятий по повышению
профессиональной
ориентации обучающихся

в течение года Руководители
общеобразовательных

учреждений

2. Проведение в
общеобразовательных
учреждениях Недели
профориентации

март
2020 г.

Руководители
общеобразовательных

учреждений

3. Классные часы на тему:
«Условия приема в
ВУЗы, ССУЗы, ПУ»

апрель 2020 г. Руководители
общеобразовательных

учреждений

4. Принять участие в
мероприятии «Скажи
профессии «Да!»

По
согласованию с

центром
«Ресурс»

Управление образования

Образовательные учреждения

5. Организация
посещения
обучающимися ВУЗов,
ССУЗов, ПУ

в течение года

Образовательные учреждения

6. Тематические родительские
собрания в образовательных
учреждениях с участием
представителей различных
предприятий, учреждений,
специалистов центра
занятости населения

в течение года Образовательные учреждения